X INTIAN
XT2 系列读数头
XT2光栅尺读数头是专为高精度直
线测量提供反馈而设计的增量型读数头，
采用XTINTIAN最先进的单场扫描技术、
先进的自动增益、自动纠偏技术，可读取
20μm栅尺，精度高、抗污染性能强，适
用于高精密机床、高速自动化设备等需要

栅线的精细刻划并保证小于40纳米的刻线误差，
尺身自带背胶，利用贴尺工具可以实现快速安装。
订货信息见下页。
原点磁铁
XT2系列读数头适配的原点磁
铁。
订货编号：XT2-REF-M
限位磁铁
XT2系列读数头适配限位磁
铁。
订货编号：XT2-LMT-M
XT I数字细分器
XT U编码器测试器
XTI数字细分器可对SinCos 1Vpp 信号提供
4-512倍任意设定倍数细分输出差分TTL信号，并
提供高达1M的输入频率，10M的输出频率。
XTU编码器测试器可以测量编码器输出信号
的质量、编码器的功率等工作状态，提供简洁
易用的软件，只需连上计算机，即可对编码器
的运行状态进行评判。
高精度激光干涉线性反馈解决方案
XTFL-10光纤激光干涉尺可以提供双通道超高
精度位置反馈，长达4米的测量范围内，可提供
0.8ppm以内的测量精度，适用于半导体光刻机、
大范围测量机、基因测序设备等设备。
上海鑫天精密仪器有限公司 电话 ：021-54321756 邮箱：shxintian@126.com 9
订货信息
XT 2读数头
XT S栅尺
X T 2  G D F N    0   3   R
线序
N:散线，R:DB15 连接器，M:DB9 连接器
电缆长度
01:1米，03:3米，05:5米，10:10米
限位开关
T:带限位，N:无限位
计数器最小时钟频率
模拟输出: 0:无效
数字输出：B:1M,E:2.5M,F:5M,K:10M
输出分辨率
模拟输出: A:20μm
数字输出：B:5μm,C:1μm,D:0.5μm,E:0.2μm
F:0.1μm,G:50nm,H:20nm
L:钢带光栅尺
读数头系列号XT2
X T  S 9 9 9  9 9 G
背胶
G:带背胶，E:不带背胶
光栅尺长度（单位毫米）
最长50000
光栅尺系列号XTS
上海鑫天精密仪器有限公司 电话 ：021-54321756 邮箱：shxiantian@126.com 10
XT2-LXXXXXN系列读数头 快速安装指南
LAM OTION.CN
读数头芯线颜色对应功能
颜色 功能 引脚号 功能
绿色 TTL A+ 白色 限位信号
棕色 TTL A- 浅蓝色（青色） 读数头准备好信号
灰色 TTL B+ 黑色 0V
紫色 TTL B- 透明（自然色） 0V
蓝色 TTL Z+ 红色 5V
黄色 TTL Z- 橙色 5V
内屏蔽 建议与0V连接 外屏蔽 建议与外壳地连接
读数头安装位置
  读数头指示灯指示信号强度
  随着如下指示灯颜色变化，信号强度逐渐增强
  红色长亮 信号强度＜30% ，读数头不能正常工作
  黄色长亮
信号强度＜50% ，读数头可以正常工作但电子细分误差可能较大，模拟量输出可能低于
1Vpp
  绿色长亮 信号强度＜80% ，读数头可以正常工作
  蓝色长亮 信号强度≥80% ，读数头可以正常工作
   读数头指示灯的其他功能
   红色亮0.5秒 检测到原点位置
   红色闪烁2次
原点相位出错，需要调整相位
原点检测时速度过快
XINTIAN
36mm
18mm
14.3mm
16.4mm
24mm6mm 6mm
16.4mm
4.6mm
2.1mm
±0.2mm
12.4mm
4.4mm
±1mm
读数头运动正方向
TTL A信号超前于TTL B信号
M3 固定螺
丝必须旋
入读数头